
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 
 
Fiano, 20 gennaio 2020 

Alla sig.ra Wilma COLOMBATTO 
Al sito web 

Agli Atti 
 

OGGETTO:  Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di 
risoluzione del relativo contratto di lavoro alla  sig.ra Wilma COLOMBATTO 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il D. M. 131 del 30/07/2007  
VISTA la legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.  
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola vigente  
VISTA la nota MIUR prot.0038905 del 28/08/2019;  
AVVIATA  una procedura di convocazione per la copertura di un posto di collaboratore scolastico 
per un’assenza dal 09/01/2020 al 26/01/2020, con la quale veniva individuata la sig.ra Wilma 
Colombatto quale destinataria di una proposta individuale di contratto (prot. n. 156 del 13/01/2020); 
VISTO il reclamo del sig. Antonino SCHILIRO’ (prot. n. 376 del 20/01/2020) per la mancata 
assegnazione, in cui porta a conoscenza questo Istituto di avere un punteggio superiore 
all’assegnataria e di non aver ricevuto nessuna convocazione né tramite mail né tramite telefono; 
ACCERTATO che il sig. Schilirò occupa la posizione 630 con punti 8,8 e  la sig.ra Colombatto la 
posizione 863 con punti 8,3; 
CONSTATATA la presenza di un mero errore materiale nella procedura; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la 
tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a 
tempo determinato utilmente inclusi nella graduatoria di terza fascia del personale ATA  ed 
avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in 
presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione 
errata, con effetto immediato; 



 

DECRETA  
in autotutela, per i motivi suesposti:  
1) di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento prot. N. 156 del 
13/01/2020, con il quale veniva individuata la sig.ra Wilma Colombatto quale destinataria della proposta 
di contratto a tempo determinato per un posto di collaboratore scolastico dal 13/01/2020 al 24/01/2020;  
2) di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione del contratto sottoscritto in data 
13/01/2020 prot. N. 156 con la sig.ra Wilma Colombatto con effetto immediato e comunque a partire da 
oggi 20/01/2020; il servizio prestato avrà validità ai soli fini economici;  
3) di notificare il presente atto al diretto interessato;  
4) di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione dell’avente diritto per la 
sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di collaboratore 
scolastico in premessa;  
5) di pubblicare il presente atto all'Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa Istituzione 
Scolastica www.icfiano.edu.it. 
 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
                         (documento  firmato digitalmente ai sensi  
           del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate)  


		2020-01-20T11:12:07+0100




